
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 873 del 23/05/2022

Proponente : DIREZIONE-14 Programmazione Lavori Pubblici - Edilizia Pubblica - Sport - Attività 
Produttive

OGGETTO

 RIAPPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLE PRESENZE 
MATURATE DAI PARTECIPANTI ALLA FIERA SAN RANIERI  
AGGIORNATA ALL’ULTIMA EDIZIONE 2019 (DURANTE LA PANDEMIA 
NON SONO STATE REGISTRATE LE PRESENZE/ASSENZE), A SEGUITO 
DELLE OSSERVAZIONI PRESENTATE.

   

Uffici Partecipati
MESSERINI ALBERTO BRUGIONI LAURA
PM - Amministrativa



 IL DIRIGENTE
- VISTI:
- il vigente Piano per il commercio su aree pubbliche e relativo Regolamento di 
attuazione approvato con delibera di Consiglio comunale n. 1 del 25.01.2022;

- la legge regionale n. 23 novembre 2018, n. 62 Codice del Commercio ed in 
particolare quanto previsto dal Capo V del Titolo II che regolamenta il commercio 
su aree pubbliche;

- Visto altresì il provvedimento del Sindaco n. 108 del 20/11/2020, con il quale il 
sottoscritto arch. Marco Guerrazzi è stato nominato Dirigente della Direzione 
PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI -EDILIZIA PUBBLICA - SPORT - 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE con decorrenza dal 21/11/2020;

- PRESO ATTO:
- di quanto previsto dalla scheda F4 del vigente Piano del Commercio circa la 
composizione, la sistemazione dei posteggi e la modalità di riassegnazione;

- Che con Provvedimento del Dirigente n° 638 del 21.04.2022 è stato approvato il 
bando comunale per l’approvazione provvisoria e temporanea di una graduatoria 
per l’assegnazione di sessanta posteggi a posto fisso, di cui uno riservato ai 
portatori di handicap, in occasione della fiera di s. Ranieri del 17 giugno 2022 e 
contestualmente è stata approvata la graduatoria delle presenze aggiornata 
all’edizione 2019;

- Che nello stesso termine di scadenza per la presentazione delle domande potevano 
essere presentate le osservazioni alla graduatoria di presenza e anzianità iscrizione 
registro imprese che costituisce il criterio per l’assegnazione dei posteggi secondo 
la posizione occupata in  graduatoria;

- Che occorre procedere alla riapprovazione della graduatoria delle presenze 
maturate dai partecipanti alla Fiera nelle edizioni precedenti, aggiornata all’ultima 
edizione 2019 (durante la pandemia non sono state registrate le presenze/assenze), 
a seguito delle osservazioni presentate;

- Che sono state esaminate le osservazioni presentate e ritenute accoglibili quelle 
riguardanti alcune rettifiche dell’iscrizione al registro imprese mentre non sono 
state ritenute accoglibili le richieste riguardanti le rettifiche delle presenze ad 
eccezione di un subingresso avvenuto dopo la pubblicazione della graduatoria 
edizione 2019 (come risulta agli atti dell’ Ufficio), per le seguenti motivazioni:

- Il massimo delle presenze attribuibili fino al 2019 (anno di svolgimento  
dell’ultima edizione della Fiera San Ranieri ante pandemia) sono 29, come risulta 
dagli archivi storici esistenti e verificabili;



- Non possono pertanto accogliersi richieste di ulteriori presenze ante 2019 che 
sforano il limite massimo attribuibile di 29 presenze;
- È stata accolta la modifica  per subingresso  successiva al 2019;

- ACCERTATA la necessità di riapprovare la graduatoria di presenza ed anzianità 
ai fini dell’assegnazione dei posteggi che avverrà in data 26.05.2022 secondo le 
modalità già stabilite nel citato provvedimento n° 638 del 21.04.2022;

DETERMINA
- Per le motivazioni di cui in premessa:

- DI RIAPPROVARE a seguito delle osservazioni presentate la graduatoria di 
presenza ed anzianità ai fini dell’assegnazione dei posteggi che avverrà in data 
26.05.2022 secondo le modalità già stabilite nel citato provvedimento n° 638 del 
21.04.2022, ovvero:

- Gli operatori collocati validamente in graduatoria vengono convocati in data 
giovedì 26.05.2022 alle ore 15,00 nella terrazza ubicata al P.1 in Via Battisti n. 53 
(Sesta Porta), con il seguente ordine:

- dalle ore 15,00 alle ore 15,50 dal n° 1 al n° 20;
- dalle ore 16,00 alle ore 16,50 dal n° 21 al n° 40;
- dalle ore 17,00 alle ore 17,50 dal n° 41 al n° 60.

- Per la scelta del posto è ammessa la possibilità di delega a terza persona previa 
presentazione di apposita delega scritta,  con allegato documento di identità del 
delegante.

- IL DIRIGENTE
- arch. Marco Guerrazzi

-
-
-

Documento firmato digitalmente da

MARCO GUERRAZZI / ArubaPEC S.p.A.


